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Man gik derpaa til : 

Tredje, Behandling af Forslag til Lov 
om Udvidelse -af Godsbanegaardsanlæget ved 
Kalvebodstrand. , 

(Anden Behanling findes i Tidenden 
Sp. 1371.) 

Der var intet Ændringsforslag stillet. 

Lovforslaget * i sin Helhed sattes til 
Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 41 Stemmer. 

Formanden: Dette Lovforslag vil lige- 
ledes blive tilstillet Konseilspræsidenten. 

De to næste Sager paa Dagsorde- 
nen ere: 

Første, Behandling af  Forslag til Lov 
om Vederlag for Kontorudgifter til forslcel- 
lige, lietsbetjentembeder og 

Anden; Behandling af  Forslag til Lov 
om foreløbige Bødepaalæg i Kjøbenhavn, 

men da den højtærede Justitsminister i 
Øjeblikket paa Grund af Mødet i Folke- 
tinget er forhindret i at være til Stede her, 
ville disse Sager foreløbig udgaa af Dags- 
ordenen. 

Man gik altsaa til den 6te Sag paa 
Dagsordenen: 

Første 'Behandling a f  Forslag til Lov 
om Afhændelse af Skovrider gaar den i Maa- 
rum'og \ deraf følgendé Forandring i Løn- 
ningsvilkaarene for Embedet som 'Skovrider 
for -6té Kronborg Skovdistrikt. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C, Sp. 
237홢381) 

Sagen sattes under Forhandling. 

Landbrugsministeren (A. Hage): Det 
foreliggende Lovforslag, som jeg skal an- 
befale t i l  det høje Tings Velvilje, gaar ud 
paä at erstatte den nuværende Skovrider- 
gaard i Maarum, som er i en :højst elendig 
Forfatning, og som ikke frembyder en 
passende Bolig for en Embedsmand, med 
en ny Skovriderbolig, og samtidig ønsker 
man saa at borttage: Størstedelen af Jorden 
fra Skovriderembedet, idet man kun agter 

at beholde ca. 12 Tdr. Land for vedkommende 
Skovrider. Han skal saa i Erstatning for 
Afsavnet af Jorden have 400 Kr., samt 
500 Kr. til Hestehold, altsaa i alt 900 'Kr., 
Jeg tror, at man her er inde paa den rette 
Vej, idet det vistnok under Landbrugets 
nuværende vanskelige Forhold maa siges 
at være en Byrde for Skovriderne at have 
større Jordlodder at drive. Det er ingen- 
lunde givet, at en Embedsmand, fordi han 
er en dygtig Skovrider, derfoi forstaar sig 
paa at drive Jord. Ja, jeg vil tværtimod 
sige, at der er en vis Rimelighed for, at 
jo ivrigere han er i Embedet som Sko v- 
rider, des mindre Tid vil han kunne afse 
til Jordens Drift. I  mange Tilfælde ere 
derfor disse store Jordlodder en Byrde for 
Skovriderne i Stedet for at være en Fordel 
for dem. Paa den anden Side gaar det 
heller ikke an at borttage al Jord fra 
Skovriderne; de bør kunne holde et Par 
Køer og have nogen Hjælp af deres Jord- 
lodder til at fodre deres Heste. Jeg tror 
derfor, at det Areal, som er foreslaaet i 
Lovforslaget, ca. 12 Tdr. Land, og som i 
dette Tilfælde danner et selvstændig be- 
liggende Stykke 홢 derfor har man valgt 
Størrelsen 12 Tdr. Land 홢 maa siges at 
være en ret passende Størrelse af Jord- 
lodden. Til Bygningerne er der antaget 
at gaa ca. 16,000 Kr., og deraf skulde 
Staten udrede 13,500 Kr., men Resten 
skulde udredes af Skovrideren gennem 
Laan. 홢 Det skulde glæde mig meget, 
om det høje Ting vil slutte sig til For- 
slaget i den Form, hvori det foreligger,, » 
idet Tilstanden i Skovridergaarden i Maa- ' - 
rum er saa slet i Henseende til Bygninger, 
at det er magtpaaliggende snarest muligt <홢, 
at kunne paabegynde Bygningen af en ny 
Skovriderbolig. Jeg tillader mig derfor at 
anbefale Forslaget, som det nu foreligger, ,' 
til det høje Ting. 

Da ingen yderligere begærede Ordet, 
sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 
Anden Behandling af Forslag til Lov, 

om > Fiskeriet i ferske Vande, 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 132 Æ, Udvalgets Betænkning i Tillæg 홢, I 
B., Sp. 8 3 3 홢 4 8 ) . . .  


